

施 工 箇 所 点 在 調 整 表

頁0-0001

			計	施工箇所点在調整計		備 考
ファイル名 設計書番号 費目名	令和7年度弓ヶ浜地区松く 07-04440500001-10	令和7年度弓ヶ浜地区松く 07-04440500002-10				
	本工事費	本工事費				
直接工事費	5,150,000	155,000	5,305,000	5,305,000		
現場環境改善費	0	0	0	0		
共通仮設費	286,000	8,000	294,000	294,000		
共通仮設費計	-161,000	-12,000	-173,000	-174,000		
純工事費	4,989,000	143,000	5,132,000	5,131,000		
現場管理費	2,459,000	73,000	2,532,000	2,532,000		
工事原価	7,448,000	216,000	7,664,000	7,663,000		
一般管理費	1,777,000	53,000	1,830,000	1,830,000		
工事価格	9,225,000	269,000	9,494,000			
消費税相当額	922,500	26,900	949,400			
＊ ＊ 合 計 ＊ ＊	10,147,500	295,900	10,443,400			

箇所区分― 1

米子市・日吉津村（日本海側①）

米子市・日吉津村（日本海側②）

総括情報表

頁 0-0001

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日 諸経費体系	14 西部総合事務所農林局 設計書 当初 07-*****-00001-10 0 1 実施単価 30 米子市 00-07. 08. 10 (0) 1 治山		
	当 世 代	前 世 代	
前払率 (%) 工種区分 施工地域・施工場所 契約保証区分 緊急工費補正区分 現場環境改善費区分 単価一括置換指示 豪雪割増 週休二日補正係数 消費税率 (%)	17 森林整備B 19 補正なし 03 補正しない 00 通常工事 0 % 00 率分計上なし 00 単価置換なし 02 豪雪割増あり 12 月単位の週休 2 日 10		
労務価格合計	3, 781, 000	法定福利費相当額(事業主負担分)	618, 949

諸経費計算表

頁 0 - 0003

諸経費調整結果	追加設計書 07-*****-0000 1-10 費目種別： 1	追加設計書 07-*****-0000 2-10 費目種別： 1	合計（全体）				備 考
◇諸経費工種	17	17	17				主たる工種=17
◇地域補正区分	19	19	19				
◇積雪寒冷地区分	0	0	0				
◇工期日数	0	0	0				
◇冬期期間の工期日数	0	0	0				
◇契約保証区分	03	03	03				
◇現場環境改善費	00	00	00				
◇緊急工事補正区分	00	00	00				
◇前払率							
直接工事費	5, 150, 000	155, 000	5, 305, 000				
＊支給品費	0	0	0				
＊共通仮設費非対象額	0	0	0				
＊ヘリコプター飛行経費	0	0	0				
＊現場発生品の処分場経費	0	0	0				
仮設費	0	0	0				
積上げ分	0	0	0				
率分	0	0	0				
＊対象額							
＊率							
＊率参照額							
＊対象額合計							
＊補正額							
事業損失防止施設費	0	0	0				
運搬費	0	0	0				
準備費	-448, 000	-20, 000	-468, 000				
役務費	0	0	0				
技術管理費	0	0	0				
営繕費	0	0	0				
安全費	0	0	0				
新型コロナ感染対策費	0	0	0				
共通仮設費（ICT積上分）	0	0	0				
現場環境改善費	0	0	0				
積上げ分	0	0	0				

諸 経 費 計 算 表

頁 0 - 0004

諸経費調整結果	追加設計書 07-*****-0000 1-10 費目種別： 1	追加設計書 07-*****-0000 2-10 費目種別： 1	合計（全体）				備 考
率分	0	0	0				
*対象額	0	0	0				
*率	0.0000	0.0000	0.0000				
*地域補正率	0.0000	0.0000	0.0000				
*率参照額	0	0	0				
*対象額合計	0	0	0				
*補正額	0	0	0				
共通仮設費	286,000	8,000	294,000				
*対象額	5,150,000	155,000	0				
*率	0.0540	0.0540	0.0000				
*地域補正率	1.0000	1.0000	0.0000				
*ICT補正	1.0000	1.0000	0.0000				
*週休二日補正	1.0300	1.0300	0.0000				
*率参照額	5,305,000	5,305,000	0				
*対象額合計	0	0	0				
*補正額	0	0	0				
共通仮設費計	-161,000	-12,000	-173,000				
*支給品費							
純工事費計	4,989,000	143,000	5,132,000				
現場管理費	2,459,000	73,000	2,532,000				
*対象額	5,436,000	163,000	0				
*率	0.4309	0.4309	0.0000				
*地域補正率	1.0000	1.0000	0.0000				
*時期補正率	0.0000	0.0000	0.0000				
*緊急工事補正率	0.0000	0.0000	0.0000				
*ICT補正	1.0000	1.0000	0.0000				
*週休二日補正	1.0500	1.0500	0.0000				
*率参照額	5,599,000	5,599,000	0				
*対象額合計	0	0	0				
*補正額	0	0	0				
現場管理費（ICT積上分）	0	0	0				
架設工事原価計	7,448,000	216,000	7,664,000				
純工事費（工場製作）	0	0	0				

諸 経 費 計 算 表

諸経費調整結果	追加設計書 07-*****-0000 1-10 費目種別： 1	追加設計書 07-*****-0000 2-10 費目種別： 1	合計（全体）				備 考
工場管理費	0	0	0				
工場製作原価	0	0	0				
工事原価計	7, 448, 000	216, 000	7, 664, 000				
一般管理費等	1, 777, 000	53, 000	1, 830, 000				
＊対象額	0	0	8, 130, 000				
＊率	0. 0000	0. 0000	0. 2252				
＊前払補正係数	0. 0000	0. 0000	1. 0000				
＊補正率（契約保証）	0. 0000	0. 0000	0. 0000				
＊契約保証金	0	0	0				
＊率参照額	0	0	8, 130, 000				
＊対象額合計	0	0	8, 130, 000				
＊補正額	0	0	0				
工事価格	9, 225, 000	269, 000	9, 494, 000				
工事価格計	9, 225, 000	269, 000	9, 494, 000				

総括情報表

頁 0-0002

[illegible][illegible]

工事内訳書

費目・工種・施工名称など		数 量	単 位	金 額		備 考
本工事費						
特別伐倒駆除						(レベル1)
		(191.700)	m3	5,150,000		
施工地 米子市・日吉津村（日本海側①） 集材距離200m未満 傾斜0度-15度 地表状況 中 チップ用材運搬距離 20km						(レベル2)
		(158.300)	m3	4,343,960		
被害木特定 地表状況 中 傾斜 0-15度						
		1,940	本	137,740		
伐倒・枝払・玉切（～18cm） 根元直径 18cm以下 地表状況 中 傾斜 0-15度						
		158.300	m3	2,494,333		
木寄・集材（12～18cm 2t ウィンチ） 平均根元直径 12～18cm 運搬距離 200m未満						
		131.900	m3	638,791		
木寄（枝条部） 林内運搬作業含まず						
		26.400	m3	44,721		
駆除材積み込み（機械積み込み） 輸送トラック等への積み込						
		131.900	m3	259,315		
木材チップ化 20kw級チップパー						
		26.400	m3	223,053		

工事内訳書

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額		備 考
木材チップ敷均し					
	26.400	m3	54,067		070810
トラック運賃 中型車 20km 4tクラス 105.52÷4=26.38 27台					
	27	台	491,940		070810
施工地 米子市・日吉津村（日本海側②） 集材距離200m未満 傾斜0-15度 地表状況 中 チップ用材運搬距離 20km					(レベル2)
	(33.400)	m3	806,208		
被害木特定 地表状況 中 傾斜 0-15度					
	302	本	21,442		070810
伐倒・枝払・玉切（20cm） 根元直径 20cm 地表状況 中 傾斜 0-15度					
	33.400	m3	427,119		070810
木寄・集材（18-24cm 2t ウィンチ） 平均根元直径 18-24cm 運搬距離 200m未満					
	27.800	m3	125,405		070810
木寄（枝条部） 林内運搬作業含まず					
	5.600	m3	9,486		070810
駆除材積み込み（機械積み込み） 輸送トラック等への積み込					
	27.800	m3	54,654		070810
木材チップ化 20kw級チップパー					
	5.600	m3	47,314		070810

工事内訳書

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	金	額		備	考
木材チップ敷均し										
		5.600		m3		11,468				070810
トラック運賃 中型車 20km 4tクラス 22.24÷4＝ 5.56 6台										
		6		台		109,320				070810
直接工事費										
						5,150,000				
準備費										
				式		-448,000				
チップ工場引取価格 中部林産株式会社										
		127.760		t		-447,160				070810
共通仮設費										
				式		286,000				
共通仮設費計										
						-161,000				
純工事費										
						4,989,000				
現場管理費										
				式		2,459,000				

工事内訳書

費目・工種・施工名称など		数 量	単 位	金 額		備 考
工事原価						
				7,448,000		
一般管理費等						
			式	1,777,000		
工事価格						
				9,225,000		
工事価格計						
				9,225,000		
消費税等相当額計						
			式	922,500		
工事費計						
				10,147,500		

施 工 単 価 表

施工 第0 -0001号表

V0036

R7松くい虫等防除事業実施単価

100

本

当り

被害木特定
地表状況 中 傾斜 0-15度

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊作業員	0.16	人	23,816	3,811	RTPC00001 基礎単価表 1
普通作業員	0.16	人	18,616	2,979	RTPC00002 基礎単価表 1
諸雑費	4.00	%	6,790	272	#01 1
合計	100	本		7,062	
単位当り	1	本		71	

施 工 単 価 表

伐倒・枝払・玉切（～18cm）
根元直径 18cm以下

V0021
地表状況 中 傾斜 0-15度

施工 第0 -0002号表

10 m3 当り

R7松くい虫等防除事業実施単価

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊作業員	3.45	人	23,816	82,165	RTPC00001 基礎単価表
普通作業員	3.45	人	18,616	64,225	RTPC00002 基礎単価表
チェーンソー運転 排気量60cc 標準鋸長500mm	6.90	日	1,620	11,178	V0001 施工 第0-0003号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
合計	10	m3		157,568	
単位当り	1	m3		15,757	

施 工 単 価 表

チェーンソー運転
排気量60cc

V0001
標準鋸長500mm

施工 第0-0003号表
R7松くい虫等防除事業実施単価

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー損料 鋸長500mm 排気量60cc	1	日	1,020	1,020	F0010 R7松くい虫等防除事業実施単価
混合油 50:1	0.90	L	161	145	V0002 施工 第0-0004号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
潤滑油（チェーンオイル） 生分解性	0.50	L	909	455	F0005 R7松くい虫等防除事業実施単価
＊＊単位当り＊＊	1	日		1,620	

施 工 単 価 表

施工 第0 -0004号表

V0002

R7松くい虫等防除事業実施単価

51

L

当り

混合油
50:1

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガソリン レギュラー スタンド	50	L	156	7,800	F0002 建設物価R7.8月
2 サイクルオイル	1	L	415	415	F0004 建設物価R7.8月
合計	51	L		8,215	
単位当り	1	L		161	

施 工 単 価 表

施工 第0 -0005号表

V0031

木寄・集材 (12～18cm 2t ウィンチ)

平均根元直径 12～18cm

運搬距離 200m未満

R7松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	0.48	人	21,736	10,433	RTPC00006 基礎単価表
普通作業員	0.97	人	18,616	18,058	RTPC00002 基礎単価表
グラップル木寄 ベースマシン0.25クラス 損料・燃料費のみ単価	2.60	h	3,017	7,844	V0011 施工 第0-0006号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
グラップル積込 ベースマシン0.25クラス 損料・燃料費のみ単価	1.48	h	3,017	4,465	V0011 施工 第0-0007号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
小型不整地運搬車運転 2t積 木材積載量1.22m3 クローラー式 損料・燃料費のみ単価	0.50	日	11,223	5,612	V0035 施工 第0-0008号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
グラップル桟積 ベースマシン0.25クラス 損料・燃料費のみ単価	0.67	h	3,017	2,021	V0011 施工 第0-0009号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
合計	10	m3		48,433	
単位当り	1	m3		4,843	

施 工 単 価 表

施工 第0 -0006号表

V0011

損料・燃料費のみ単価

R7松くい虫等防除事業実施単価

1 h 当り

グラップル木寄
ベースマシン0.25クラス

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
グラップル損料 0.25m3	1	h	2,150	2,150	F0011 R7松くい虫等防除事業実施単価
軽油 パトロール給油	5.9	L	147	867	F0003 建設物価R7.8月
単位当り	1	h		3,017	

施 工 単 価 表

施工 第0 -0007号表

V0011

損料・燃料費のみ単価

R7松くい虫等防除事業実施単価

1 h 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
グラップル積込 ベースマシン0.25クラス	1	h	2,150	2,150	F0011 R7松くい虫等防除事業実施単価
軽油 パトロール給油	5.9	L	147	867	F0003 建設物価R7.8月
単位当り	1	h		3,017	

施 工 単 価 表

施工 第0 -0008号表

V0035

小型不整地運搬車運転

2t積 木材積載量1.22m3 クローラー式

損料・燃料費のみ単価

R7松くい虫等防除事業実施単価

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械賃料 不整地運搬車（油圧式） 2 t 積	1.75	供用日	4,906	8,586	F0023 建設物価R7.8月（週休二日）
軽油 パトロール給油	17.94	L	147	2,637	F0003 建設物価R7.8月
＊＊単位当り＊＊	1	日		11,223	

施 工 単 価 表

施工 第0 -0009号表

V0011

損料・燃料費のみ単価

R7松くい虫等防除事業実施単価

1 h 当り

グラップル極積
ベースマシン0.25クラス

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
グラップル損料 0.25m3	1	h	2,150	2,150	F0011 R7松くい虫等防除事業実施単価
軽油 パトロール給油	5.9	L	147	867	F0003 建設物価R7.8月
単位当り	1	h		3,017	

施 工 単 価 表

施工 第0 -0010号表

V0038

R7松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

木寄（枝条部）
林内運搬作業含まず

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
グラップル木寄 ベースマシン0.25クラス	2.30	h	7,364	16,937	V0037 施工 第0-0011号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
合計	10	m3		16,937	
単位当り	1	m3		1,694	

施 工 単 価 表

V0037

施工 第0 -0011号表

R7松くい虫等防除事業実施単価

1 h 当り

グラップル木寄
ベースマシン0.25クラス

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	0.20	人	21,736	4,347	RTPC00006 基礎単価表
グラップル損料 0.25m3	1	h	2,150	2,150	F0011 R7松くい虫等防除事業実施単価
軽油 パトロール給油	5.9	L	147	867	F0003 建設物価R7.8月
単位当り	1	h		7,364	

施 工 単 価 表

V0005

施工 第0 -0012号表

R7松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

駆除材積込み（機械積込み）
輸送トラック等への積込

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.25	人	18,616	4,654	RTPC00002 基礎単価表
バックホウ運転 0.45クラス	1.79	h	7,749	13,871	V0006 施工 第0-0013号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
バックホウ用掴み装置損料 開口幅1,700-2,000	1.79	h	632	1,131	F0018 R7松くい虫等防除事業実施単価
合計	10	m3		19,656	
単位当り	1	m3		1,966	

施 工 単 価 表

施工 第0 -0013号表

V0006

R7松くい虫等防除事業実施単価

1 h 当り

バックホウ運転 0.45クラス					
名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	0.17	人	21,736	3,695	RTPC00006 基礎単価表
バックホウ損料 0.45	1	h	2,790	2,790	F0017 R7松くい虫等防除事業実施単価
軽油 パトロール給油	8.60	L	147	1,264	F0003 建設物価R7.8月
単位当り	1	h		7,749	

施 工 単 価 表

V0009

施工 第0 -0014号表

R7松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

木材チップ化
20kw級チップー

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
移動式チップー運転 横入式 20kw級	0.73	日	75,691	55,254	V0010 施工 第0-0015号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
グラップル運転 ベースマシン0.25クラス	3.97	h	7,364	29,235	V0037 施工 第0-0016号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
合計	10	m3		84,489	
単位当り	1	m3		8,449	

施 工 単 価 表

施工 第0 -0015号表

V0010

R7松くい虫等防除事業実施単価

1 日 当り

移動式チップー運転
横入式 20kw級

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊作業員	1. 00	人	23, 816	23, 816	RTPC00001 基礎単価表
移動式チップー賃料 20kw 回送費及び諸経費を除く	1. 43	供用日	34, 323	49, 082	F0007 R7松くい虫等防除事業実施単価（週休二日
軽油 パトロール給油	19. 0	L	147	2, 793	F0003 建設物価R7. 8月
＊ ＊ 単位当り ＊ ＊	1	日		75, 691	

施 工 単 価 表

V0037

施工 第0 -0016号表

R7松くい虫等防除事業実施単価

1 h 当り

グラップル運転
ベースマシン0.25クラス

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	0.20	人	21,736	4,347	RTPC00006 基礎単価表
グラップル損料 0.25m3	1	h	2,150	2,150	F0011 R7松くい虫等防除事業実施単価
軽油 パトロール給油	5.9	L	147	867	F0003 建設物価R7.8月
単位当り	1	h		7,364	

施 工 単 価 表

施工 第0 -0017号表

R7松くい虫等防除事業実施単価

1 m3 当り

木材チップ敷均し

V0012

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.11	人	18,616	2,048	RTPC00002 基礎単価表
単位当り	1	m3		2,048	

施 工 単 価 表

伐倒・枝払・玉切（20cm）

V0022

施工 第0 -0018号表

根元直径 20cm

地表状況 中 傾斜 0-15度

R7松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊作業員	2.80	人	23,816	66,685	RTPC00001 基礎単価表
普通作業員	2.80	人	18,616	52,125	RTPC00002 基礎単価表
チェーンソー運転 排気量60cc 標準鋸長500mm	5.60	日	1,620	9,072	V0001 施工 第0-0003号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
合計	10	m3		127,882	
単位当り	1	m3		12,788	

施 工 単 価 表

施工 第0 -0019号表

V0032

木寄・集材 (18-24cm 2t ウィンチ)

平均根元直径 18-24cm

運搬距離 200m未満

R7松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	0.43	人	21,736	9,346	RTPC00006 基礎単価表
普通作業員	0.85	人	18,616	15,824	RTPC00002 基礎単価表
グラップル木寄 ベースマシン0.25クラス 損料・燃料費のみ単価	2.60	h	3,017	7,844	V0011 施工 第0-0006号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
グラップル積込 ベースマシン0.25クラス 損料・燃料費のみ単価	1.48	h	3,017	4,465	V0011 施工 第0-0007号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
小型不整地運搬車運転 2t積 木材積載量1.22m3 クローラー式 損料・燃料費のみ単価	0.50	日	11,223	5,612	V0035 施工 第0-0008号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
グラップル桟積 ベースマシン0.25クラス 損料・燃料費のみ単価	0.67	h	3,017	2,021	V0011 施工 第0-0009号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
合計	10	m3		45,112	
単位当り	1	m3		4,511	

箇所区分ー 2

大山町（末吉、福尾、東坪、御崎）

総括情報表

頁 0-0001

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日 諸経費体系	14 西部総合事務所農林局 設計書 当初 07-*****-00002-10 0 1 実施単価 28 大山町（旧名和町） 00-07. 08. 10 (0) 1 治山		
	当 世 代	前 世 代	
前払率（%） 工種区分 施工地域・施工場所 契約保証区分 緊急工費補正区分 現場環境改善費区分 単価一括置換指示 豪雪割増 週休二日補正係数 消費税率（%）	17 森林整備B 19 補正なし 03 補正しない 00 通常工事 0 % 00 率分計上なし 00 単価置換なし 02 豪雪割増あり 12 月単位の週休 2 日 10		

総括情報表

	金 額		金 額
工事価格計	269,000		
消費税等相当額	26,900		
工事費計	295,900		

	工事価格	消費税相当額	請負工事費
本工事費	269,000	26,900	295,900
合 計	269,000	26,900	295,900

諸経費計算表

頁 0-0003

諸経費調整結果	追加設計書 07-*****-0000 1-10 費目種別： 1	追加設計書 07-*****-0000 2-10 費目種別： 1	合計（全体）				備 考
◇諸経費工種	17	17	17				主たる工種=17
◇地域補正区分	19	19	19				
◇積雪寒冷地区分	0	0	0				
◇工期日数	0	0	0				
◇冬期期間の工期日数	0	0	0				
◇契約保証区分	03	03	03				
◇現場環境改善費	00	00	00				
◇緊急工事補正区分	00	00	00				
◇前払率							
直接工事費	5,150,000	155,000	5,305,000				
*支給品費	0	0	0				
*共通仮設費非対象額	0	0	0				
*ヘリコプター飛行経費	0	0	0				
*現場発生品の処分場経費	0	0	0				
仮設費	0	0	0				
積上げ分	0	0	0				
率分	0	0	0				
*対象額							
*率							
*率参照額							
*対象額合計							
*補正額							
事業損失防止施設費	0	0	0				
運搬費	0	0	0				
準備費	-448,000	-20,000	-468,000				
役務費	0	0	0				
技術管理費	0	0	0				
営繕費	0	0	0				
安全費	0	0	0				
新型コロナ感染対策費	0	0	0				
共通仮設費（ICT積上分）	0	0	0				
現場環境改善費	0	0	0				
積上げ分	0	0	0				

諸 経 費 計 算 表

頁 0 - 0004

諸経費調整結果	追加設計書 07-*****-0000 1-10 費目種別： 1	追加設計書 07-*****-0000 2-10 費目種別： 1	合計（全体）				備 考
率分	0	0	0				
*対象額	0	0	0				
*率	0.0000	0.0000	0.0000				
*地域補正率	0.0000	0.0000	0.0000				
*率参照額	0	0	0				
*対象額合計	0	0	0				
*補正額	0	0	0				
共通仮設費	286,000	8,000	294,000				
*対象額	5,150,000	155,000	0				
*率	0.0540	0.0540	0.0000				
*地域補正率	1.0000	1.0000	0.0000				
*ICT補正	1.0000	1.0000	0.0000				
*週休二日補正	1.0300	1.0300	0.0000				
*率参照額	5,305,000	5,305,000	0				
*対象額合計	0	0	0				
*補正額	0	0	0				
共通仮設費計	-161,000	-12,000	-173,000				
*支給品費							
純工事費計	4,989,000	143,000	5,132,000				
現場管理費	2,459,000	73,000	2,532,000				
*対象額	5,436,000	163,000	0				
*率	0.4309	0.4309	0.0000				
*地域補正率	1.0000	1.0000	0.0000				
*時期補正率	0.0000	0.0000	0.0000				
*緊急工事補正率	0.0000	0.0000	0.0000				
*ICT補正	1.0000	1.0000	0.0000				
*週休二日補正	1.0500	1.0500	0.0000				
*率参照額	5,599,000	5,599,000	0				
*対象額合計	0	0	0				
*補正額	0	0	0				
現場管理費（ICT積上分）	0	0	0				
架設工事原価計	7,448,000	216,000	7,664,000				
純工事費（工場製作）	0	0	0				

諸 経 費 計 算 表

頁 0 - 0005

諸経費調整結果	追加設計書 07-*****-0000 1-10 費目種別： 1	追加設計書 07-*****-0000 2-10 費目種別： 1	合計（全体）				備 考
工場管理費	0	0	0				
工場製作原価	0	0	0				
工事原価計	7,448,000	216,000	7,664,000				
一般管理費等	1,777,000	53,000	1,830,000				
＊対象額	0	0	8,130,000				
＊率	0.0000	0.0000	0.2252				
＊前払補正係数	0.0000	0.0000	1.0000				
＊補正率（契約保証）	0.0000	0.0000	0.0000				
＊契約保証金	0	0	0				
＊率参照額	0	0	8,130,000				
＊対象額合計	0	0	8,130,000				
＊補正額	0	0	0				
工事価格	9,225,000	269,000	9,494,000				
工事価格計	9,225,000	269,000	9,494,000				

工事内訳書

頁 0-0006

費目・工種・施工名称など		数 量	単 位	金 額		備 考
本工事費						
特別伐倒駆除						(レハ°ル1)
		(8.300)	m3	155,000		
施工地 大山町（末吉、福尾、東坪、御崎） 集材距離200m未満 傾斜0度-15度 地表状況 中 チップ用材運搬距離 30km						(レハ°ル2)
		(8.300)	m3	155,194		
被害木特定 地表状況 中 傾斜 0-15度						070810
		28	本	1,988		
伐倒・枝払・玉切（28cm） 根元直径28cm 地表状況 中 傾斜 0-15度						070810
		8.300	m3	53,070		
木寄・集材（24-32cm 2t ウィンチ） 平均根元直径 24-32cm 運搬距離 200m未満						070810
		6.900	m3	28,945		
木寄（枝条部）						070810
		1.400	m3	2,371		
駆除材積込み（機械積込み） 輸送トラック等への積込						070810
		6.900	m3	13,565		
木材チップ化 20kw級チップパー						070810
		1.400	m3	11,828		

工事内訳書

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	金	額		備	考
木材チップ敷均し										
			1.400		m3		2,867			070810
トラック運賃 中型車 30km 4tクラス 5.52÷4=1.38 2台										
			2		台		40,560			070810
直接工事費										
							155,000			
準備費										
					式		-20,000			
チップ工場引取価格 中部林産株式会社										
			5.520		t		-19,320			070810
共通仮設費										
					式		8,000			
共通仮設費計										
							-12,000			
純工事費										
							143,000			
現場管理費										
					式		73,000			

工事内訳書

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	金	額		備	考
工事原価										
							216,000			
一般管理費等										
					式		53,000			
工事価格										
							269,000			
工事価格計										
							269,000			
消費税等相当額計										
					式		26,900			
工事費計										
							295,900			

被害木特定
地表状況 中 傾斜 0-15度

V0036

施 工 単 価 表

施工 第0 -0001号表
R7松くい虫等防除事業実施単価

頁0-0009
100 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊作業員	0.16	人	23,816	3,811	RTPC00001 基礎単価表 1
普通作業員	0.16	人	18,616	2,979	RTPC00002 基礎単価表 1
諸雑費	4.00	%	6,790	272	#01 1
合計	100	本		7,062	
単位当り	1	本		71	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊作業員	1. 40	人	23, 816	33, 342	RTPC00001 基礎単価表
普通作業員	1. 40	人	18, 616	26, 062	RTPC00002 基礎単価表
チェーンソー運転 排気量60cc 標準鋸長500mm	2. 80	日	1, 620	4, 536	V0001 施工 第0-0003号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
合計	10	m3		63, 940	
単位当り	1	m3		6, 394	

チェーンソー運転
排気量60cc

V0001
標準鋸長500mm

施 工 単 価 表

施工 第0 -0003号表
R7松くい虫等防除事業実施単価

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー損料 鋸長500mm 排気量60cc	1	日	1,020	1,020	F0010 R7松くい虫等防除事業実施単価
混合油 50:1	0.90	L	161	145	V0002 施工 第0-0004号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
潤滑油（チェーンオイル） 生分解性	0.50	L	909	455	F0005 R7松くい虫等防除事業実施単価
単位当り	1	日		1,620	

混合油
50:1

V0002

施 工 単 価 表

施工 第0 -0004号表

頁 0 - 0012

R7松くい虫等防除事業実施単価

51 L 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガソリン レギュラー スタンド	50	L	156	7,800	F0002 建設物価R7.8月
2 サイクルオイル	1	L	415	415	F0004 建設物価R7.8月
合計	51	L		8,215	
単位当り	1	L		161	

木寄・集材（24-32cm 2t ウィンチ）
平均根元直径 24-32cm

V0033
運搬距離 200m未満

施 工 単 価 表

施工 第0 -0005号表
R7松くい虫等防除事業実施単価

10 m3 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	0.37	人	21,736	8,042	RTPC00006 基礎単価表
普通作業員	0.75	人	18,616	13,962	RTPC00002 基礎単価表
グラップル木寄 ベースマシン0.25クラス 損料・燃料費のみ単価	2.60	h	3,017	7,844	V0011 施工 第0-0006号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
グラップル積込 ベースマシン0.25クラス 損料・燃料費のみ単価	1.48	h	3,017	4,465	V0011 施工 第0-0007号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
小型不整地運搬車運転 2t積 木材積載量1.22m3 クローラー式 損料・燃料費のみ単価	0.50	日	11,223	5,612	V0035 施工 第0-0008号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
グラップル極積 ベースマシン0.25クラス 損料・燃料費のみ単価	0.67	h	3,017	2,021	V0011 施工 第0-0009号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
合計	10	m3		41,946	
単位当り	1	m3		4,195	

グラップル木寄
ベースマシン0.25クラス

V0011
損料・燃料費のみ単価

施 工 単 価 表

施工 第0 -0006号表
R7松くい虫等防除事業実施単価

頁0-0014
1 h 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
グラップル損料 0.25m3	1	h	2,150	2,150	F0011 R7松くい虫等防除事業実施単価
軽油 パトロール給油	5.9	L	147	867	F0003 建設物価R7.8月
＊＊単位当り＊＊	1	h		3,017	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
グラップル損料 0.25m3	1	h	2,150	2,150	F0011 R7松くい虫等防除事業実施単価
軽油 パトロール給油	5.9	L	147	867	F0003 建設物価R7.8月
＊＊単位当り＊＊	1	h		3,017	

施 工 単 価 表

小型不整地運搬車運転
2t積 木材積載量1.22m3 クローラー式

V0035
損料・燃料費のみ単価

施工 第0 -0008号表
R7松くい虫等防除事業実施単価

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械賃料 不整地運搬車（油圧式） 2 t 積	1.75	供用日	4,906	8,586	F0023 建設物価R7.8月（週休二日）
軽油 パトロール給油	17.94	L	147	2,637	F0003 建設物価R7.8月
＊＊単位当り＊＊	1	日		11,223	

グラップル桟積
ベースマシン0.25クラス

V0011
損料・燃料費のみ単価

施 工 単 価 表

施工 第0 -0009号表
R7松くい虫等防除事業実施単価

頁0-0017
1 h 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
グラップル損料 0.25m3	1	h	2,150	2,150	F0011 R7松くい虫等防除事業実施単価
軽油 パトロール給油	5.9	L	147	867	F0003 建設物価R7.8月
＊＊単位当り＊＊	1	h		3,017	

木寄（枝条部）

V0038

施 工 単 価 表

施工 第0 -0010号表

R7松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
グラップル木寄 ベースマシン0.25クラス	2.30	h	7,364	16,937	V0037 施工 第0-0011号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
合計	10	m3		16,937	
単位当り	1	m3		1,694	

グラップル木寄
ベースマシン0.25クラス

V0037

施 工 単 価 表

施工 第0 -0011号表

R7松くい虫等防除事業実施単価 1 h 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	0.20	人	21,736	4,347	RTPC00006 基礎単価表
グラップル損料 0.25m3	1	h	2,150	2,150	F0011 R7松くい虫等防除事業実施単価
軽油 パトロール給油	5.9	L	147	867	F0003 建設物価R7.8月
＊＊単位当り＊＊	1	h		7,364	

駆除材積込み（機械積込み）
輸送トラック等への積込

V0005

施 工 単 価 表

施工 第0 -0012号表

R7松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.25	人	18,616	4,654	RTPC00002 基礎単価表
バックホウ運転 0.45クラス	1.79	h	7,749	13,871	V0006 施工 第0-0013号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
バックホウ用掘み装置損料 開口幅1,700-2,000	1.79	h	632	1,131	F0018 R7松くい虫等防除事業実施単価
合計	10	m3		19,656	
単位当り	1	m3		1,966	

バックホウ運転
0.45クラス

V0006

施 工 単 価 表

施工 第0 -0013号表

R7松くい虫等防除事業実施単価 1 h 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	0.17	人	21,736	3,695	RTPC00006 基礎単価表
バックホウ損料 0.45	1	h	2,790	2,790	F0017 R7松くい虫等防除事業実施単価
軽油 パトロール給油	8.60	L	147	1,264	F0003 建設物価R7.8月
＊＊単位当り＊＊	1	h		7,749	

木材チップ化
20kw級チップー

V0009

施 工 単 価 表

施工 第0 -0014号表

R7松くい虫等防除事業実施単価 10 m3 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
移動式チップー運転 横入式 20kw級	0.73	日	75,691	55,254	V0010 施工 第0-0015号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
グラップル運転 ベースマシン0.25クラス	3.97	h	7,364	29,235	V0037 施工 第0-0016号表 R7松くい虫等防除事業実施単価
合計	10	m3		84,489	
単位当り	1	m3		8,449	

移動式チップー運転
横入式 20kw級

V0010

施 工 単 価 表

施工 第0 -0015号表

R7松くい虫等防除事業実施単価 1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊作業員	1. 00	人	23, 816	23, 816	RTPC00001 基礎単価表
移動式チップー賃料 20kw 回送費及び諸経費を除く	1. 43	供用日	34, 323	49, 082	F0007 R7松くい虫等防除事業実施単価（週休二日
軽油 パトロール給油	19. 0	L	147	2, 793	F0003 建設物価R7. 8月
＊ ＊ 単位当り ＊ ＊	1	日		75, 691	

グラップル運転
ベースマシン0.25クラス

V0037

施 工 単 価 表

施工 第0 -0016号表

R7松くい虫等防除事業実施単価 1 h 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	0.20	人	21,736	4,347	RTPC00006 基礎単価表
グラップル損料 0.25m3	1	h	2,150	2,150	F0011 R7松くい虫等防除事業実施単価
軽油 パトロール給油	5.9	L	147	867	F0003 建設物価R7.8月
＊＊単位当り＊＊	1	h		7,364	

木材チップ敷均し

V0012

施 工 単 価 表

施工 第0 -0017号表

R7松くい虫等防除事業実施単価

1 m3 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.11	人	18,616	2,048	RTPC00002
					基礎単価表
＊＊単位当り＊＊	1	m3		2,048	